



Donslund Mølles Dambrug A/S

Tangevej 62C C
6760 Ribe
CVR-nr. 35997911

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.03.2023

Peder Brandt Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Donslund Mølles Dambrug A/S

Tangevej 62C C

6760 Ribe

CVR-nr.: 35997911

Stiftelsesdato: 24.03.1957

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Niels Erik Hedeager, formand

Katrine Bang Hauberg

Peder Brandt Kristensen

Direktion

Peder Brandt Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er skovdrift, bortforpagtning og udlejning af fast ejendom samt finansielle investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af stor aktivitet i plantagerne med flere større skovninger med eksport af træ til Kina, plantninger, klargøring af arealer til plantning samt reparationer af veje. Der har ligeledes været stor aktivitet i grusgraven.

Værdiansættelse af fast ejendom er fastholdt på samme niveau i forhold til 2021 regnskabet .

Der er i året etableret ca. 20 ha ny skov med skovrejsningstilskud samt anden funding.

Driftsresultatet er påvirket af den ugunstige udvikling på værdipapirer i 2022.

Årets resultat, der udgør et underskud på 5.812 t.kr., hvilket anses for at være utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling – ud over, udviklingen på de finansielle markeder.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.435.318	2.408.691
Personaleomkostninger	1	(745.797)	(717.266)
Af- og nedskrivninger	2	(899.010)	(948.067)
Driftsresultat		(209.489)	743.358
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.255.924	12.345.825
Andre finansielle indtægter		85	93
Andre finansielle omkostninger	3	(6.933.839)	(48.962)
Resultat før skat		(5.887.319)	13.040.314
Skat af årets resultat	4	74.864	(2.911.948)
Årets resultat		(5.812.455)	10.128.366
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(5.812.455)	10.128.366
Resultatdisponering		(5.812.455)	10.128.366

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		99.613.498	100.203.410
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	99.613.498	100.203.410
Andre værdipapirer og kapitalandele		58.421.514	65.441.996
Finansielle aktiver		58.421.514	65.441.996
Anlægsaktiver		158.035.012	165.645.406
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		155.965	1.061.748
Andre tilgodehavender		128.569	124.867
Tilgodehavende skat		771.510	168.490
Tilgodehavender		1.056.044	1.355.105
Likvide beholdninger		13.284	1.354.149
Omsætningsaktiver		1.069.328	2.709.254
Aktiver		159.104.340	168.354.660

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		25.547.575	25.547.575
Overført overskud eller underskud		123.939.740	129.752.195
Egenkapital		150.487.315	156.299.770
Udskudt skat		7.115.000	7.234.000
Hensatte forpligtelser		7.115.000	7.234.000
Deposita		17.710	35.710
Langfristede gældsforpligtelser	6	17.710	35.710
Bankgæld		577.534	3.534.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser		336.941	291.179
Anden gæld		157.567	569.957
Periodeafgrænsningsposter		412.273	389.256
Kortfristede gældsforpligtelser		1.484.315	4.785.180
Gældsforpligtelser		1.502.025	4.820.890
Passiver		159.104.340	168.354.660
Dagsværdioplysninger	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	25.547.575	129.752.195	156.299.770
Årets resultat	0	0	(5.812.455)	(5.812.455)
Egenkapital ultimo	1.000.000	25.547.575	123.939.740	150.487.315

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	740.516	713.348
Andre omkostninger til social sikring	5.281	3.918
	745.797	717.266
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	899.010	903.133
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	44.934
	899.010	948.067

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	15.880	30.514
Dagsværdireguleringer	6.912.167	0
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	11.891
Øvrige finansielle omkostninger	5.792	6.557
	6.933.839	48.962

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	23.622	2.932.000
Ændring af udskudt skat	(119.000)	(6.372)
Regulering vedrørende tidligere år	20.514	(13.680)
	(74.864)	2.911.948

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	69.648.603	216.000
Tilgange	309.098	0
Kostpris ultimo	69.957.701	216.000
Opskrivninger primo	32.755.947	0
Opskrivninger ultimo	32.755.947	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.201.140)	(216.000)
Årets afskrivninger	(899.010)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.100.150)	(216.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.613.498	0

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Deposita	17.710	17.710
	17.710	17.710

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	58.421.514
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(6.847.436)
